
 

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Araçoiaba da Serra 

 

Rua Tenente Benedito Camargo Pinto nº 117 - Centro – Tel. (15) 3281-2347 
Cep 18190-000   –   ARAÇOIABA DA SERRA   -   Estado  de  São Paulo 

conselhos@aracoiaba.sp.gov.br 

 
RESOLUÇÃO N° 29, DE 06 DE JUNHO DE 2023. 

Dispõe sobre a realização da XII CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL com o Tema 

“Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o 

SUAS que queremos!" e institui sua comissão 

organizadora. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social –  CMAS de Araçoiaba da Serra - SP, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com as competências estabelecidas em seu Regimento Interno, e 

Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, 

CONSIDERANDO a Deliberação CONSEAS/SP nº 019, de 25 de abril de 2023 

Dispõe sobre a regulamentação da XIII Conferência Estadual de Assistência Social de São Paulo; 

RESOLVE: 

Art. 1º Convoca e estabelece a data para a realização da 12ª (décima segunda) Conferência 

Municipal de Assistência Social no Município de Araçoiaba da Serra; 

I – A XII Conferência Municipal de Assistência Social será realizada no dia 06 de julho de 2023, 

das 09 horas até as 14 horas na Casa da Cultura, sito a rua Pedro Nolasco Vieira, 120 – Centro, 

Araçoiaba da Serra/SP.  

Art. 2º Institui a comissão organizadora da XI Conferência Municipal de Assistência Social, sendo 

membros: 

I – Jessica Rossi dos Santos, Priscila Silveira e Marina da Costa Maciel Marques. 

 Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Araçoiaba da Serra, 06 de Junho de 2023. 

 

 

Felipe Zanza Correa Calderan Freitas 

 Vice-Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social  

mailto:conselhos@aracoiaba.sp.gov.br

